
Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEGUNDA-FEIRA, 21/03/2016                                ANO: VI Nº: 1294  EDIÇÃO DE HOJE: 04 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 1 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Sumário 

LICITAÇÕES ....................................................... 1 

AVISO DE LICITAÇÃO ................................. 1 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 

DE LICITAÇÃO ............................................... 1 
EXTRATO DE ATA DE RP Nº 5/2016 ........... 1 

ATOS DA CAMARA MUNICIPAL ................... 2 

DEMONSTRATIVO COM DESPESA DE 

PESSOAL ......................................................... 2 

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO REL. 

DA GESTÃO FISCAL ..................................... 3 
DEMONSTRATIVO DAS 

DISPONIBILIDADES DE CAIXA DOS 

RESTOS A PAGAR ......................................... 4 

 

LICITAÇÕES  

 

AVISO DE LICITAÇÃO  
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO Nº 21/2016  –M.C.A. – Forma Presencial 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO UNITÁRIO 

 
O Município de Céu Azul, torna público que fará 

realizar às 14:00  horas do dia 06 de abril de 2016, na sede 

da Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto Deitos, 
1426, licitação na Modalidade de Pregão – Forma Presencial, 
tipo de Menor Preço, objetivando a Registro de Preços para 
futuras e eventuais contratações de serviços de segurança 
para eventos a serem realizados pela Administração 
Municipal (a vigência do registro de preços será de 12 
meses),  conforme estabelecido no Edital. 

 
A documentação completa se encontra à disposição 

dos interessados no endereço acima mencionado, em horário 
comercial. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao 
setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3266-1122 ou e-mail: 
pref.compras@netceu.com.br. 
     
 

Céu Azul, 21 de março de 2016. 
 

 
JAIME LUIS BASSO 
Prefeito Municipal 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  

 POR LIMITE Nº 2/2016 – M.C.A. 
 

PROCESSO Nº 99/2016 

 
 
 O Município de Céu Azul 
Dispensa a Licitação por Limite, conforme Inciso II do Artigo 24 
da Lei nº 8666/93 e suas alterações posteriores, objetivando a 
Prestação de Serviço especializado para a realização de 
TESTE SELETIVO, para o cargo de MÃE SOCIAL, 
compreendendo a elaboração de editais, elaboração do edital 
de convocação para as provas, preparo, impressão, 
empacotamento de provas, coordenação e aplicação das 
provas escritas e práticas, correção das provas, apresentação 
do resultado, resposta aos eventuais recursos e a  contratação 
de fiscais e apoio técnico-jurídico em todas as etapas do 
certame. 
 

CONTRATADO(A) CNPJ VALOR 
(R$) 

Instituto Superior de 
Educação, Tecnologia e 
Pesquisa Saber - EIRELI - 
EPP 

05.128.703/0001-13 6.800,00 

 
  Céu Azul, 21/03/2016. 
 
 

Jaime Luis Basso 
Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DE ATA DE RP Nº 5/2016 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Ata de Registro de Preços Nº. 5/2016 – Ref. Pregão 
nº. 12/2016- Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: NIKO AUTO ELÉTRICA E COMÉRCIO DE 
PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA-ME 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais 
aquisições de baterias para veículos, caminhões e máquinas 
da frota municipal (o registro de preços terá vigência de 12 
meses). A relação detalhada dos produtos e preços registrados 
encontra-se a disposição para consulta pública no site: 
www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 38.438,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 17/03/2017  
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e IVALDO HENRIQUE 
DE FACI 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEGUNDA-FEIRA, 21/03/2016                                ANO: VI Nº: 1294  EDIÇÃO DE HOJE: 04 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 2 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

ATOS DA CAMARA MUNICIPAL 
 

DEMONSTRATIVO COM DESPESA DE PESSOAL 

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEGUNDA-FEIRA, 21/03/2016                                ANO: VI Nº: 1294  EDIÇÃO DE HOJE: 04 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 3 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO REL. DA GESTÃO FISCAL 
 

 
 

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEGUNDA-FEIRA, 21/03/2016                                ANO: VI Nº: 1294  EDIÇÃO DE HOJE: 04 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 4 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

DEMONSTRATIVO DAS DISPONIBILIDADES DE CAIXA DOS RESTOS A PAGAR 
 

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

